П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в постановление
Народного Собрания Республики Дагестан

«О структуре Народного Собрания Республики Дагестан»
и постановление Народного Собрания Республики Дагестан

«Об избрании председателей комитетов
Народного Собрания Республики Дагестан»

Народное Собрание Республики Дагестан

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Народного Собрания Республики Дагестан от

29 сентября 2016 года № 9 -VI НС «О структуре Народного Собрания Республики

Дагестан» следующие изменения:
I

1) переименовать Комитет по законодательству, законности и государствен

ному строительству в Комитет по законодательству, законности, государственному

строительству и местному самоуправлению;

2) переименовать Комитет по местному самоуправлению, межнациональным

отношениям, делам общественных и религиозных объединений в Комитет по меж

национальным отношениям, делам общественных и религиозных объединений;

3) переименовать Комитет по образованию, науке и культуре в Комитет по

образованию, науке, культуре, делам молодежи, спорту и туризму.

2. Внести в постановление Народного Собрания Республики Дагестан

от 29 сентября 2016 года № 14 - VI НС «Об избрании председателей комитетов

Народного Собрания Республики Дагестан» следующие изменения:

1) слова «председателем Комитета Народного Собрания Республики Дагестан

по законодательству, законности и государственному строительству» заменить сло

вами «председателем Комитета Народного Собрания Республики Дагестан по зако-

нодательству, законности, государственному строительству и местному самоуправ

лению»;

2) слова «председателем Комитета Народного Собрания Республики Дагестан

по местному самоуправлению, межнациональным отношениям, делам обществен

ных и религиозных объединений» заменить словами «председателем Комитета

Народного Собрания Республики Дагестан по межнациональным отношениям, де

лам общественных и религиозных объединений»;

3) слова «председателем Комитета Народного Собрания Республики Дагестан

по образованию, науке и культуре» заменить словами «председателем Комитета

Народного Собрания Республики Дагестан по образованию, науке, культуре, делам

молодежи, спорту и туризму».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

[§ ( ОТЦЕП
Председатель Народного Собрашш^).®^^®)Ш|

Республики Дагестан \  /С/ X. Шихсаидов
г. Махачкала
27 октября 2016 года
№ 33 - VI НС

2